（1）本次差异化分红送转方案

公司于 2023 年 9月 18 日召开 2023 年第三次临时股东大会，审议

通过了《关于公司 2023 年半年度资本公积转增股本预案的议案》，公

司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减公司回购专用证券

账户中股份为基数，向全体股东每 10股以公积金转增 4.5 股。2023 年

半年度公司不派发现金红利，不送红股。

如在董事会审议之日起至实施权益分派股权登记日期间，因可转

债转股/回购股份/股权激励授予股份回购注销/重大资产重组股份回

购注销等致使公司总股本发生变动的，公司拟维持每股转增比例不变，

相应调整转增总额。

（2） 本次差异化分红送转除权除息的计算依据

截至本公告披露之日，公司总股本为 155,045,493 股，扣除回购

专用证券账户中股份数 10,500 股，实际参与分配的股本数为

155,034,993 股。

根据上海证券交易所的相关规定，按照以下公式计算除权除息开

盘参考价： 除权（息）参考价格=（前收盘价格-现金红利）÷（1+流

通股份变动比例） ；其中，流通股份变动比例=（参与分配的股本总数

×实际分派的送转比例）÷总股本

由于本次差异化转增股本，上述公式中流通股份变动比例根据总

股本摊薄调整后计算的流通股份变动比例。根据公司 2023 年第三次临

时股东大会决议通过的利润分配及资本公积转增股本方案，公司本次

以资本公积金向全体股东每 10股转增 4.5 股，不进行现金分红和送红

股。因此，实际分派的送转比例为 0.45，现金红利为 0。

流 通 股 份 变 动 比 例 （ 155,034,993×0.45 ）

÷155,045,493≈0.44997

综上，本次权益分派除权（息）参考价格=（前收盘价格-0）÷

（1+0.44997）

三、 相关日期

股权登记日 除权（息）日
新增无限售条件流通

股份上市日

2023/11/16 2023/11/17 2023/11/17

四、 转增股本实施办法

1. 实施办法

（1） 公司本次资本公积转增股本，由中国结算上海分公司根据股

权登记日上海证券交易所收市后登记在册股东持股数，按比例直接计

入股东账户。

（2） 公司回购专用证券账户中的股份不参与本次权益分派。

2. 自行发放对象

   无。

3. 扣税说明

本次以资本公积金转增股本的来源为股票溢价发行收入所形成的

资本公积金，公司本次以资本公积金转增股本不扣税。

五、 股本结构变动表

公司首发战略配售股份是否已全部上市流通：是

单位：股

 本次变动前
变动数

本次变动后
转增

一、有限售条件流通股份

（非流通股）
79,735,710 35,881,070 115,616,780

二、无限售条件流通股份

（流通股）
75,309,783 33,884,677 109,194,460

1、A股 75,309,783 33,884,677 109,194,460

三、股份总数 155,045,493 69,765,747 224,811,240

六、 摊薄每股收益说明

实施送转股方案后，按新股本总额 224,811,240 股摊薄计算的 2023 年

半年度每股收益为 2.3244 元。

七、 有关咨询办法

关于本次权益分派如有任何问题，请按照以下联系方式进行咨询

联系部门：证券投资部

联系电话：0510-82255898

特此公告。

无锡奥特维科技股份有限公司董事会

2023 年 11 月 13 日